
        
ROMÂNIA  
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

H O T Ă R Â R E  
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 230 din 28 septembrie  

2016 pentru desemnarea a trei consilieri judeţeni în calitate de membri ai Colegiului 
Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj 

 
   Consiliul Judeţean Cluj, întrunit în şedinţă ordinară; 
  Având în vedere Referatul de aprobare cu nr. 1662 din 20.01.2017 la Proiectul de 
hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 230 din 28 septembrie  
2016 pentru desemnarea a trei consilieri judeţeni în calitate de membri ai Colegiului 
Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj, propus de 
preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Alin Tişe, însoţit de Raportul 
compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 
Cluj cu nr. 1662 din 20.01.2017 şi Raportul emis de Comisia de specialitate nr. 5; 
                Ţinând cont de adresa domnului Ilea Vasile, înregistrată la Consiliul 
Judeţean Cluj sub nr. 29.939/23.12.2016; 
                  În conformitate cu prevederile: 

art. 91 alin. (5) lit. a)  pct. 2 din Legea administraţiei  publice locale  nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legea privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative nr. 24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

art. 6 din Anexa la Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare ale 
Direcţiei generale de asistenţă socială şi protecţia copilului, aprobat prin 
Hotărârea Guvernului nr. 1434/2004, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 159/2016 privind validarea 
mandatelor de consilier judeţean, ca urmare organizării alegerilor locale 
pentru Consiliul Judeţean Cluj din data de 5 iunie 2016; 

art. 15 - art. 21 din Anexa nr. 1 la Regulamentul de organizare şi funcţionare 
al aparatului de specialitate al  Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 
26 din 29 ianuarie 2016; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse la art. 94-98, corobarate cu cele ale art. 44-46, 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 97 alin. (1) şi prin art. 115 alin. (1) lit. c) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
                                                                                                                                   
hotărăşte: 
 



          Art. I.  Hotărârea Consiliului Judetean Cluj nr. 230 din 28 septembrie 2016 
pentru desemnarea a trei consilieri judeţeni în calitate de membri ai Colegiului Director al 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj , se modifică dupa cum 
urmează: 

1. Alineatul 1 al articolului 1 se modifică şi va avea următorul conţinut: 
  "Art. 1. (1) Se desemnează în calitate de membri ai Colegiului director al 

Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj, următorii consilieri 
judeţeni:  

a) domnul Andro Marinel, 
b) domnul Mătuşan Vladimir, 
c) domnul Keizer Robert." 

            Art. II. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Juridică, Direcţia 
Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj.  
 
           Art. III. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului 
judeţului, în termenul prevăzut de lege, Direcţiei Juridice; Direcţiei Generale de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Cluj; domnului Ilea Vasile;  domnului Mătuşan Vladimir, 
precum şi Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţa publică prin afişarea la sediul 
Consiliului Judeţean Cluj şi pe pagina de internet  „www.cjcluj.ro 
<http://www.cjcluj.ro>". 

 
 
 

               
Contrasemnează: 

                   PREŞEDINTE                                     
SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
                       Tișe Alin                                                                          
Gaci Simona 
 
 
 
 
 
Nr. 3 din 31 ianuarie 2017 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi, astfel:  30 
voturi "pentru", 1 "abțineri" şi 1 consilier judeţean nu a votat. Consilieri judeţeni prezenţi: 32 din totalul de 36 
consilieri judeţeni în funcţie. 


